2
 3

П Р О Т О К О Л  №2
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Шумихинском районе и оперативной группы МО МВД « Шумихинский»
г.Шумиха

21 октября  2015 г.
                                                                                14.00ч.
Председательствовал: Первый заместитель  Главы Шумихинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии в Шумихинском районе С.М.Кайгородов.

Голикова В.В.- секретарь АТК.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии:  Самойлов И.В., Беляев А.В.; Титова В.Н.; Жданов С.В;
 Порядина Е.С.; Егорова М.А.
Приглашеннвые: Самойлов И.В., Шайморданов М.Ф;
Максимовских С.И.; Титова В.Н.; Устинов А.Ф; Леготина И.В;
Абеуов К.К.; Афанасьева И.М.; Порядина Е.С.; Захарова С.И.; Егорова М.А.; Лисицын Д.Н.; Костенко А.Д; Алпатов Р.А.
1. Состояние оперативной обстановки в Шумихинском районе
РЕШИЛИ:

Информацию заместителя начальника МО МВД России «Шумихинский» А.В.Беляева принять к сведению.
.
2. Об антитеррористической защищенности избирательных участков в период проведения предвыборной компании.

РЕШИЛИ:
Председателю территориальной избирательной комиссии Титовой В.Н организовать и провести инструктаж с председателями участковых  комиссий по антитеррористической защищенности избирательных участков.
Срок -02.декабря 2015г.
МО МВД «Шумихинский» Организовать проведение соответствующих инструктажей, оказание методической и практической помощи председателям участковых избирательных участков в вопросах организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.

Срок -02.декабря 2015г.
3. Об антитеррористической защищенности объектов, расположенных на территории Шумихинского района. О выполнений решений АТК областной от 24.04.2015г. №23
РЕШИЛИ:

Информацию секретаря комиссии Голиковой В.В. принять к сведению.
В соответствии с утвержденным графиком межведомственная комиссии провела  категорирование объектов, включенных в перечень объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории Шумихинского района с составлением актов обследования, паспорта безопасности  находятся на согласовании.
4. Об антитеррористической защищенности объекта ООО «Водоканал Шумиха»
 Письмо Начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Щучанском, Шумихинском, Альменевском, Сафакулевском районах- С.И.Захарова
РЕШИЛИ:

 Все мероприятия по антитеррористической защищенности ООО«Водоканал Шумиха», а именно: ограждение, охрана и видеонаблюдение территории были рассмотрены на заседании  КЧС 08.09.2015г.. Решение доведено до собственника объекта  ООО. «Водоканал Шумиха».
	Первый заместитель Главы

Шумихинского района, заместитель
председатель антитеррористической комиссии
в Шумихинском районе

	            С.М.Кайгородов

Секретарь антитеррористической комиссии

          В.В.Голикова
Экз. №____.